
REPUBLIKA CRNA GORA 
OPŠTINA HERCEG NOVI 
P R E D S J E DN I K 
Broj:01-1-777/14 
Herceg Novi, 28.05.2014.g. 
 
 
Na osnovu člana 59 Statuta Opštine Herceg-Novi (Sl.list RCG-Opštinski propisi 
br.15/04, 32/05, 31/06, 14/07, Sl.list CG-Opštinski propisi br.16/09, 16/11), 
Zakona o zaštiti i spašavanju(„Sl.list CG“,broj 13/07 od 18.12.2007. i 05/08 od 
23.01.2008.godine) i Plana zaštite od požara Opštine Herceg Novi usvojenog 
21.02.2013.g. Predsjednik Opštine Herceg-Novi, dana 28.05.2014. donio je  
 
 
 
 

O D L U K U 
 
 
 
 
1.  ZABRANJUJE SE LOŽENJE  I UPOTREBA VATRE NA OTVORENOM  
      PROSTORU U PERIODU OD 01. JUNA DO 30. SEPTEMBRA 2014. GOD. 
 
2. U ovom periodu na poljoprivrednim zemljištima, kampovima i drugim  
    otvorenim prostorima moguće je ložiti vatru isključivo uz odobrenje  i dozvolu  
    opštinske vatrogasne jedinice. 
 
3. Svi subjekti koji u navedenom periodu namjeravaju ložiti i upotrebljavati vatru  
    na otvorenom dužni su najkasnije tri dana prije izvršenja radnje obavijestiti  
    opštinsku vatrogasnu jedinicu Opštine Herceg Novi, podnošenjem prijave radi  
    dobijanja dozvole. 
 
4.   Pravna i fizička lica koja svojim nesavjesnim radnjama izazovu pojavu i  

širenje vatre kazniće se shodno odredbama člana 118 i 119 stav 3. Zakona o 
zaštiti i spašavanju(„Sl.list CG“,broj 13/07 od 18.12.2007. i 05/08 od 
23.01.2008.godine). 

 
 
 
 
                                                                                  PREDSJEDNIK OPŠTINE 
                                                                                             Milan Vajagić 
 


